
E-MAIL: zskrcin@zskrcin.cz                                                                                              WWW: www.zsmskrcin.cz 
 
 

 Základní škola a Mateřská škola Krčín 
 Žižkovo náměstí 1, Nové Město nad Metují, PSČ 549 01
 IČO 72020865 

 

 

Organizace školního roku 2023/2024 
 
   
Tel.: ZŠ 491 113 421   ŠD 1.A, 2.A     725 036 019, 491 113 436             ŠD 3.A  491 113 425, 732 953 049    
      491 113 422  Školní jídelna  725 081 102, 491  113 428              ŠD 4.A  491 113 444, 702 052 613
   
Zahájení školního roku ...................................................................... 4. 9. 2023 
Ukončení 1. pololetí (předávání vysvědčení) ................................ 31. 1. 2024 
Ukončení 2. pololetí (předávání vysvědčení) ................................ 28. 6. 2024 
Podzimní prázdniny ............................................................................ 26. 10. a  27. 10. 2023 
Vánoční prázdniny .............................................................................. 23. 12. 2023 až 2. 1. 2024, výuka od 3. 1. 2024 
Pololetní prázdniny ............................................................................. 2. 2. 2024 
Jarní prázdniny..................................................................................... 26. 2. až 3. 3. 2024 
Velikonoční prázdniny........................................................................ 28. 3. 2024 
Hlavní prázdniny ................................................................................. 29. 6. až 1. 9. 2024, výuka začíná 2. 9. 2024 
Zápis do 1. ročníku .............................................................................. 25. 4. a  26. 4. 2024 
Pedagogické rady ................................................................................. 31. 8. a  30. 10. 2023; 22. 1., 15. 4. a  17. 6. 2024 
Třídní schůzka 7. ročník LVVK ........................................................ 20. 11. 2023 
Třídní schůzka 9. ročník ……………………………………….. 13. 11. 2023 
Konzultační dny-ředitelské volno žáků ........................................... 27. 11. 2023 a 22. 4. 2024 
Den otevřených dveří…………………………………………... 9. 4. 2024  
Ředitelské volno žáků......................................................................... 29. 9. 2023 
Plenární zasedání ………………..……………………………... 11. 9. 2023 
Třídní schůzky …………………………………………………. 11. 9. 2023 a 20. 5. 2024 
 
Aktivity školy 
 
Adaptační pobyty pro žáky 6. ročníku  .......................................... 6.A: 11. 9. až 13. 9. 2023 
  6.B: 13. 9. až 15. 9. 2023 
Den bez aut ........................................................................................... 22. 9. 2023 
Dopravní kurz 4. třída ........................................................................ září 2023 a květen 2024 
Beseda o školní zralosti (rodiče budoucích prvňáčků)   ……….. 15. 1. 2024 
Před školou ve škole (pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče) ..... 5. 2., 11. 3., 13. 5. a  3. 6. 2024 
Sběr papíru............................................................................................ říjen 2023, květen 2024 
Lyžařské výcviky žáků 7. ročníku ................................................... 11. 2. až 17. 2. 2024 
Ekologický vzdělávací pobyt 6. ročníku……………………….. 6.A 19.2. až 21. 2. 2024 

    6.B 21.2. až 23. 2. 2024 
Keramika pro veřejnost ………………………………………... liché týdny od 17 do 19 hodin  
Exkurze Londýn 8. ročníku …………………………………… 26. 5. až 31. 5. 2024  
Krčínský maratón...…………………………………………….. 7. 6. 2024 
Slavnost slabikáře 1. tř…………………………………………. červen 2024 
Akademie 9. ročníku…………………………………………… červen 2024 
 
Bruslení
Program Hasík - 2.A, 6.A, 6.B 
Plavecký kurz 1., 2. a 3. třída   
Školní redakce 
Školní parlament 
Výstavy ve vestibulu školy 
Přespávačky ve škole 
Pasování prvňáčků na čtenáře v knihovně 
Besedy pro žáky v knihovně 
Programy muzea  
Exkurze k volbě povolání 8. ročníku 
Exkurze Londýn 8. ročníku  
 
 



E-MAIL: zskrcin@zskrcin.cz                                                                                              WWW: www.zsmskrcin.cz 
 
 

Provoz školy 
 
Vyučovací hodiny: 

1 2 3 4 5 6 7 8 

755 - 840 850 - 935 955 - 1040 1050 - 1135 1145 - 1230 1240 - 1325 1335 - 1420 1430 - 1515 

 
Školní družina: denně od 6:15 do 16:15 hod. (platby 50,00 Kč pro ranní provoz ŠD a 120,00 Kč na jednoho žáka
za měsíc zařazeného ve školní družině) 

Během polední přestávky jsou žáci ve vyhrazených učebnách s dohledem nebo opustí školu, pokud rodiče udělí
písemný souhlas. 
 
Knihovna: výpůjční doba v úterý   9.35 – 9.55 hodin (1. a 2. stupeň) 
 
Potvrzení o studiu 

• hospodářka  Bohuslava Kašparová  
 

Školní poradenské pracoviště:  
 
Výchovný poradce: Mgr. Libor Drašnar (tel. 702 058 618, 491 113 440, drasnar°zskrcin.cz) 
 
Speciální pedagog: Mgr. Ivana Hanušová (tel. 702 047 150, 491 113 427, hanusova°zskrcin.cz) 
 
Školní metodik prevence: Mgr. Pavla Halásková (tel. 491 113 430, halaskova°zskrcin.cz) 
 
Školní psycholog: Mgr. Jiřina Borůvková  
 
Nabízíme konzultace pro rodiče s odborníky Školního poradenského pracoviště po předchozí písemné nebo
telefonické domluvě. 
 
S žáky pracuje ve výuce AJ rodilý mluvčí panWilson Stuart. 
Škola je zapojena do projektů MŠMT „Školní mléko“ , „Ovoce do škol“ a „Atletika do škol“ pořádané
Českým atletickým svazem pro žáky prvního stupně a do projektu Bavíme se sportem. Splnila podmínky pro 
získání certifikátu „Rodiče vítáni“ , „Aktivního přístupu ke vzdělávání“ od společnosti SCIO a certifikátu 
pilotní školy na ověřování vzdělávacích materiálů AMOS pro 1. stupeň ZŠ . Má statut fakultní školy
Pedagogické fakulty Hradec Králové a ocenění ETICKÁ ŠKOLA pod záštitou MŠMT.  
 
Individuálně pracujeme se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (speciální pedagog, školní psycholog) 
a s nadanými žáky (tandemová výuka, skupinová výuka). 
Pracujeme s metodou FIE  (Feuersteinovo instrumentální obohacování), která je zařazena do učebního plánu
4. a 5. ročníku v rámci ČJ. Tato metoda klade důraz na individualitu dítěte, vede dítě k volbě vlastních
strategií při práci s instrumenty, rozvíjí jeho kognitivní funkce a jeho pohled na vzdělávání.  
 
Ze školního řádu: 

• V průběhu vyučování je žák uvolněn vždy jen na základě písemné žádosti rodičů. 
• Po skončení nepřítomnosti žáka ve škole ho zákonní zástupci omluví do 3 pracovních dnů výhradně

prostřednictvím elektronické žákovské knížky.  
• Žáci mají zakázáno používat mobilní telefony v  době vyučování i přestávek.Mobilní telefon vypnou před

vstupem do školy a zapnout jej mohou opět po opuštění školní budovy. Mobil uloží do batohu nebo do
šatní skříňky. Žák může ve výuce použít mobilní telefon, pokud mu to dovolí učitel.  

• Žákům není dovoleno hrát počítačové hry na všech počítačích ve škole . 
• Žvýkačky jsou v prostorách školy zakázány. 
• Při akcích konaných mimo školu oznámí pedagog termín  a  čas 2 dny předem zákonným zástupcům  

prostřednictvím  elektronické žákovské knížky. 
 
Úplné znění školního řádu lze nalézt na nástěnkách v  budově školy (1. st. – nástěnka u šaten, 2. st. – nástěnka
u sborovny v 1. patře a na internetových stránkách školy www.zsmskrcin.cz). 


